

سوالات درس چهارم پیام های آسمان پایه هفتم

سوالات متن درس عبور آسان

۱- چرا حالات انسان ها هنگام روبرو شدن با مرگ متفاوت است؟

چون احساس هر کس متفاوت با اعمالی است که در این دنیا انجام داده است.

۲- چرا ما از مرگ می ترسیم؟ (پاسخ ابوذر را بنویسید).

زیرا شما دنیای خود را آباد کرده اید و آخرتتان را خراب و ویران. و معلوم است که دوست ندارید از آبادانی به ویرانی بروید.

۳- آیا حالت مرگ انسان ها با هم یکسان است؟ توضیح دهید.

خیر. عده ای از روبرو شدن با مرگ وحشت دارند و عده ای دیگر مرگ برایشان مانند رفتن به مراسم اهدای جایزه است.

۴- منظور از پیام آور رحمت و مهربانی چه کسی است؟

حضرت محمد (ص)

۵- انجام دادن چه کارهایی باعث آسانی زندگی در این دنیا و آخرت می شود؟ (سه مورد بنویسید)

۱- نیکی به پدر و مادر ۲- خوش اخلاقی ۳- صدقه دادن

۶- آیا صدقه دادن فقط در امور مالی است؟ توضیح دهید.

خیر. هر نوع کمک به دیگران، در راه خدا صدقه محسوب می شود.

۷- چرا خداوند جوانی را که مادرش را آزرده بود بخشید؟

به خاطر دعای پیامبر و رضایت مادرش.

۸- با توجه به سخن امام صادق (ع) چگونه مرگ بر ما آسان می شود و در دنیا هرگز فقیر نمی شویم؟

حضرت فرمود: هر کس پیوند خود را با بستگانش محکم کند و با پدر و مادرش بسیار خوش رفتار و مهربان

باشد دشواری های مرگ بر او آسان می شود و در دنیا نیز هرگز فقیر و تهی دست نمی شود.

۹- به طور کلی منظور از کارهای نیک چیست؟

کارهایی که پاداش بزرگ خداوند را در هنگام رفتن از این جهان به دنبال دارد. که عبارتند از: انجام آنچه خداوند

به آنها دستور داده است و ترک هر چیزی که خداوند از انجام آن نهی کرده است.

۱۰- امام صادق (ع) در باره اثرات صدقه دادن چه می فرمایند؟

می فرماید: صدقه دادن موجب نجات یافتن از مرگ بد و رهایی از هفتاد نوع بلا است.

۱۱- آیا تاکنون به مرگ فکر کرده اید؟ به نظر شما چرا از شهدا همواره با افتخار یاد می شود؟

مرگ همیشه برای انسان سفری پر رمز و راز بوده و همیشه از آن خوف و ترس داشته است. اما شهدا توانسته اند

بر این ترس غلبه کنند و به استقبال مرگ بروند و خود را فدای اهداف بزرگ مثل دفاع از دین و وطن کنند به همین دلیل از آنها با افتخار یاد می شود .

۱۲- ما چگونه می توانیم پدر و مادرمان را از خود راضی نگه داریم ؟

با کمک و یاری آن ها ، انجام خواسته های به حقشان و احترام به آن ها می توانیم پدر و مادرمان را از خود راضی نگه داریم .

۱۳- رفتار اشخاص بد اخلاق و خوش اخلاق را در هر یک از موارد زیر با هم مقایسه کنید .

خوش اخلاق : به او کمک می کند	فقیری که از او کمک می خواهد
بد اخلاق : با بد اخلاقی او را از خود دور می کند	
خوش اخلاق : با روی خوش به او کمک می کند	مادرش از او می خواهد در انجام کاری کمکش کند
بد اخلاق : یا انجام نمی دهد ، یا به سختی آن کار را انجام می دهد	
خوش اخلاق : عذر او را می پذیرد و او را می بخشد	کسی نسبت به او اشتباهی کرده و از او عذر خواهی می کند
بد اخلاق : با او تندی می کند و عذرش را نمی پذیرد	

۱۴- هرکس با پدر و مادرش خوش رفتار باشد دشواری های مرگ براو آسان می شود.

۱۵- علت فشار قبر سعد بن معاذ بد اخلاقی با خانواده اش بود .

۱۶- علت رفتن دومی وجود ترسناک از نزد آن جوان؛ دعای پیامبر و رضایت مادر بود.

۱۷- صدقه دادن باعث نجات یافتن از مرگ بد ورهایی از هفتاد نوع بلا است .

۱۸- بعضی ها از مرگ وحشت دارند ولی مرگ برای بعضی ها مانند رفتن به مراسم اهدای جایزه است.

۱۹- علت فشار قبر « سعد بن معاذ » چه بود ؟

الف : بی احترامی به دیگران ب : بد اخلاقی در خانه

ج : کمک نکردن به فقیران د : سبک شمردن نماز

۲۰- با توجه به حدیث امام صادق (ع) کدام یک از رفتارهای زیر موجب رهایی از هفتاد نوع بلا نیست ؟

الف : خانواده علی هر روز صدقه می دهند ب : مریم در حل سوالات به دوستانش کمک می کند

ج : رضا برای پیرمرد همسایه شان نان می خرد د : زینب کارهایش را با رعایت نظم انجام می دهد

۲۱- حضرت محمد « ص » پیامبر رحمت برای تمام جهانیان است . ص (*) غ ()

۲۲- حالات انسانها هنگام روبرو شدن با مرگ یکسان است . ص () غ (*)

۲۳- صدقه دادن فقط در امور مالی است . ص () غ (*)

۲۴- جبرئیل فرشته وحی در تشییع جنازه سعد بن معاذ حاضر نشد . ص () غ (*)

خودت را امتحان کن (صفحه ۵۵)

۱ - نیکی به پدر و مادر چه تأثیری بر زندگی ما در دنیا و آخرت دارد ؟

طبق فرمایش امام صادق (ع) : دشواری های مرگ بر او آسان می شود و در دنیا نیز هرگز فقیر و تهی دست نمی شود.

۲- علت فشار قبر سعد بن معاذ چه بود ؟

علت فشار قبر سعد این بود که او با خانواده اش در خانه بد اخلاقی می کرد.

۳- دو مورد از آثار صدقه را بنویسید ؟

امام صادق (ع) می فرماید : صدقه دادن موجب ۱- نجات یافتن از مرگ بد ۲- رهایی از هفتاد نوع بلاست.

۴- حضرت علی (ع) چگونه خود را برای مرگ آماده کرده بود که از آن هراسی نداشت ؟

امام علی (ع) فرمود : کسی که از گناهان پرهیزد و به واجباتش عمل کند و خود را به اخلاق نیکو بیاراید، دیگر برایش فرقی ندارد چگونه بمیرد. به خدا قسم برای پسر ابوطالب فرقی ندارد که او به سراغ مرگ برود یا اینکه مرگ به سراغش آید .